
»بــده جــام مــی و از جَــم مکــن یــاد، کــه 
می دانــد کــه جَم کی بــود و کی کــی«. این 
غزلــی از خواجــه شــیراز اســت کــه دکتــر 
محمــد اســتعلامی مولوی پــژوه و حافــظ  
شــناس در کتــاب »درس حافــظ« آورده  
که:»کــه می دانــد که جم کی بــود؟ کی کی 
بــه این معنی اســت که کســی از واقعیت 
اســطوره و تاریخ خبر ندارد.« اگرچه هدف 
حضــرت حافــظ از »جم«، جمشــید یکی 
از پادشــاهانِ اســاطیری ایرانــی اســت اما 
قهرمانی که پرسپولیسی ها در شهر »جم« 
به دســت آوردند، باعث شــده تا این شعر 
مناســبتی فوتبالی هم پیدا کند. حالا همه 
علاقه مندان به فوتبــال ایران می دانند که 
جــم )از لحــاظ اتفــاق فوتبالــی مهمی که 
در آن رخ داده( کجاســت و پرســپولیس 
جــام   1398 اردیبهشــت   26 تاریــخ  در 
قهرمانــی را در آن بــالای ســر برده اســت. 
برانکو ایوانکوویچ نیز به عنوان اولین مربی 
تاریــخ لیگ برتر که یک تیم را 3 بار پیاپی 
بــه قهرمانــی لیــگ برتــر رســانده، دارای 
هــواداران  میــان  اســطوره ای  شــخصیتی 
پرسپولیس شده که این تیم را به پنجمین 
قهرمانی اش در لیــگ برتر و دوازدهمین 
قهرمانــی اش در تاریــخ لیگ هــای ایــران 
رســانده و حــالا می توان مصرع اول شــعر 
را این طور تغییــر داد که »بِده جام می و از 

جم بُکن یاد«.
ســرخ ها در حالــی صاحــب جــام شــدند 
کــه به نظر می رســد پــروژه ای دشــوار را به 
پایــان رســانده اند. لیگی که بــا محرومیت 

از نقــل و انتقالات آغاز شــد و تا نیم فصل 
ادامه داشــت و در خلال آن سرخ ها عنوان 
نایب قهرمانــی لیگ قهرمانان آســیا را به 
دســت آوردند، تا نیمه نهایی جام حذفی 
بــالا آمده انــد و ازمرحلــه گروهــی لیــگ 
قهرمانــان آســیا فصل جــاری هم صعود 
نکردند اما حالا جامی را بالای سر بردند که 
برای شــان ارزش زیــادی دارد و این در یک 
لحظه قابل احســاس بــود. پیش از لحظه 
اهدای جام به سیدجلال حسینی، یکی از 
هواداران پرســپولیس به درون زمین رفت 
و قصد داشت پای سید جلال را ببوسد که 
حســینی او را از زمین بلند کرد و در آغوش 

گرفت.
در مراســم جشــن قهرمانی نــام تک تک 
بازیکنــان و کادرفنــی اعــلام شــد و آنها به 
ســمت ســکوی قهرمانــی رفتنــد. شــروع 
مراسم با اعلام نام علیرضا بیرانوند بود و 
دروازه بان پرسپولیس که با کلین شیت های 
خود نقش مؤثری در این قهرمانی داشت، 
با پرچم بزرگ پرسپولیس به وسط زمین 
رفت و به تنهایی به خوشــحالی پرداخت 
و در ادامه هم دیگر بازیکنان روی ســکوی 
قهرمانــی رفتنــد و در میــان آتــش بــازی 
تدارک دیده شده، جام را بالای سر بردند. 
بــا وجود اینکه همه بازیکنان پرســپولیس 
در حال خوشــحالی بودند، امید عالیشــاه 
گوشــه ای از ســکوی قهرمانــی بــه تنهایی 
نشســته بــود و از خــودش عکــس ســلفی 
می گرفت و به نظر می رســید از موضوعی 
ناراحت اســت، هر چند خــودش ناراحتی 
را کتمان کرد. در این جشن، مربیان کروات 
پرسپولیس به همراه بوژیدار رادوشوویچ و 
ماریو بودیمیر، دروازه بان و مهاجم کروات 

این تیم با پرچم کرواسی با جام قهرمانی 
پایــان جشــن  البتــه در  عکــس گرفتنــد. 
قهرمانــی، تعــدادی هــواداران و لیدرهای 
پرســپولیس به درون زمین رفتند و ســرود 
قهرمانی خواندند کــه این موضوع باعث 
ایجاد بی نظمی هایی هم شــد اما با وجود 
حاشیه های کمی که وجود داشت، »جم« 
از میزبانــی ایــن بــازی حســاس ســربلند 
بیرون آمد. درحالی سرنوشــت قهرمانی 
در هجدهمین دوره مســابقات لیگ برتر 
خلیج فارس به هفته آخر کشید که در دو 

فصل قبلی پرسپولیس چند هفته زودتر 
از بــازی آخــر، قهرمانــی اش را مســجل 
کرد. سرخپوشــان 26 فروردین 96 )هفته 
بیســت و هفتم لیگ برتر شــانزدهم( در 
ورزشــگاه یادگار امام)ره( تبریز به مصاف 
بــا پیــروزی 0-2  ماشین ســازی رفتنــد و 
قهرمان شدند. مسابقات آن فصل اگرچه 
در تاریــخ 14 اردیبهشــت به پایان رســید 
ولــی در بازی بعد خــود کــه 31 فروردین 
در ورزشــگاه آزادی مقابــل پدیــده برگزار 
شــد و بــا پیــروزی 4-0 ســرخ ها بــه پایان 

رســید، جام قهرمانی را بالای ســر بردند. 
موضوعی کــه اعتــراض برخــی تیم ها را 
در پی داشــت. تیم برانکو در 18 فروردین 
برتــر  لیــگ  بیســت وهفتم  )هفتــه   97
هفدهم( در ورزشگاه ثامن مشهد مقابل 
پدیــده 1-0 بــه پیــروزی رســید و دومیــن 
قهرمانــی پیاپی خــود را در قطعــی کرد. 
لیــگ فصل قبل در تاریخ 7 اردیبهشــت 
به اتمام رســید و پرســپولیس هم در این 
روز پــس از پیروزی 3-0 مقابل ســپیدرود 
جشــن قهرمانی گرفــت. به ایــن اوصاف 

می توان اردیبهشت را ماهی بهشتی برای 
سرخپوشان پایتخت دانست. گفتنی است 
بازیکنان پرســپولیس روز گذشــته بــا پرواز 
چارتر در ساعت 10:30 صبح، عسلویه را به 
مقصد تهران ترک کردند و با اعلام برانکو 
هــم تمریــن دیــروز این تیم تعطیل شــد 
تا بازیکنــان به اســتراحت بپردازند. اولین 
تمرین پرسپولیس برای بازی با السد قطر 
در هفته پایانی لیگ قهرمانان آسیا امروز 
در ورزشــگاه شــهید کاظمی تهــران برگزار 

خواهد شد.
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حامد جیرودی
خبرنگار

برش هایی از لیگ برتر هجدهم

طاووس پرسپولیس، ققنوس سپاهان، 
دلبری یحیی

1- می گوینــد رســیدن بــه قله ســخت اســت و در قلــه ماندن 
ســخت تر. قهرمانی در ماراتن لیگ نیز چنین اســت؛ سخت و 
دفاع از آن ســخت تر. اگر قرار باشــد پس از دفــاع از قهرمانی، 
بــاز هــم از آن دفاع کنی و از قله پایین نیایی، بدیهی اســت که 
کار بسیار مشکل و طاقت فرسا می شود. اما این کاری است که 
پرســپولیس پس از ســپاهان، موفق به انجام آن در لیگ برتر 
شــد، با ایــن تفاوت که پرســپولیس با یک مربی به ایــن آمار و 
رکــورد، چنــگ زد. تیمی کــه در 30 بازی تنها یک شکســت در 
کارنامه اش ثبت می شــود، در نزدیک ترین فاصله با جام قرار 
می گیرد؛ حتی اگر چهار بازی)ذوب آهن، ســپاهان، تراکتورســازی و ماشین ســازی( 
پیــش از دیــدار پایانــی را نبرده باشــد. این کار مهمی اســت که برانکو و ســربازانش 
موفق به انجام آن شــدند تا ســومین قهرمانی متوالی را جشــن بگیرند. جام لیگ 
برتر هجدهم هم به تالار افتخارات پرسپولیس اضافه شد تا سرخپوشان پایتخت، 
طلایی ترین دوران حیات شــان را در ســال هایی جشــن بگیرند که در خلال آن از دو 
پنجره نقل  و انتقالاتی هم محروم بودند. این مزد ثبات در کادر فنی و برتری جویی و 
اشباع نشدن است که مرد کروات به شاگردانش تزریق کرد. در این بین نمی توان به 
سادگی از نقش علیرضا بیرانوند گذشت. دروازه بانی که در لیگ برتر هجدهم هم 
خوش درخشید و 16 کلین شیت ثبت کرد. مسلماً خط دفاعی به رهبری سیدجلال 
حسینی هم فوق العاده ظاهر شدند. مدافعی که حالا با کسب هفتمین قهرمانی در 
لیگ برتر، جاودانه شد. کاپیتان سرخپوشان یک بار با سایپا، سه بار با سپاهان و سه 

بار با پرسپولیس قهرمان شده است.
2- باید فرهاد مجیدی را باور کرد. او می خواهد سرمربی استقلال باشد. موقت نه، دائم. 
فرهاد پنجشنبه شب گفت:»قاطعانه می گویم که شخصیت را به استقلال برمی گردانم 
و اســتقلال را از نو می ســازم.« شــماره7 محبوب آبی ها در این چند بازی کارنامه خوب 
و قابل دفاعی از خود برجای گذاشــت؛ 3 بازی در لیگ و 7 امتیاز. در این میان، خســرو 
اســتقلال کفش هایش را آویخت. گفت که از همین فردا می رود ســراغ ارتقای دانش تا 
دوباره به استقلال بازگردد و مثل یک سرباز به تیم محبوبش کمک کند. در روزهایی که 
اخلاق کمرنگ شده، خداحافظی پسر خوب و مؤدب آبی ها خبر ناراحت کننده ای است. 

فقدان بازیکنان کم حاشیه ای چون او، قطعاً محسوس خواهد بود.
3- سپاهان با امیر در اندیشه گسترش قلعه اش بود؛ اتفاقی که افتاد اما نه آن طور 
که مراد ژنرال و ســربازانش بود. تیم چهاردهم لیگ هفدهم، نایب قهرمان لیگ 
برتر تازه به اتمام رسیده شد. به عبارتی زردها از خاکستر خود بلند شدند. آنها تا روز 
آخر، جدی ترین مدعی قهرمانی را اذیت کردند و از سویی خودشان مدعی کسب 
جام بودند، اما نشــد. چون از لغزش های پرســپولیس در هفته های گذشته بخوبی 
بهره نبردند و خودشان هم لغزیدند. لغزیدند تا جام از دستشان بلغزد و در دستان 
رقیب آرام بگیرد. و اما یحیی و تیم قابل احترامش. مشهدی هایی که پس از سال ها 
طعم شــیرین فوتبال را چشــیدند و روی زیبایش را به نظاره نشستند. سال ها از آن 
دوره ای که ابومسلم عنوان بهترین تیم شهرستانی لیگ را به خود اختصاص داد، 
می گذرد. مشــهدی ها در این ســال ها خیلی اذیت شــدند تا اینکه امسال با پدیده، 
خودنمایی کردند.گل محمدی و شــاگردانش امســال حســابی دلبــری کردند. چه 
بازی های زیبایی ارائه دادند، چقدر فوتبال را درخشان به معرض نمایش گذاشتند.

4- در پایان ســخنی با متولیان فدراسیون فوتبال و ســازمان لیگ. صدای اعتراض 
مکرر و مستمر به داوری ها را شنیدید؟ بداخلاقی ها و بی اخلاقی های نه چندان کم 
شــمار در طــول فصل را دیدید؟ مبادا با اتمام لیگ، شــما یادتان بــرود که در طول 
این حدود 10 ماه چه بر ســر فوتبال مان آمد! فراموش نکنید که کار شــما تعطیلی 
و اســتراحت ندارد. مســئول هســتید و انتظارات بحق مردم و هواداران از شــما هم 
تعطیلــی و فراموشــی نــدارد. چند مــاه بعد و با آغــاز لیگ برتر نوزدهم، می شــود 

قضاوت کرد که شما در استراحت بودید یا برنامه ریزی و خدمت به فوتبال مان.

یادداشت

مهدی ملکی
دبیر گروه ورزش

مهلا مؤمن زاده؛ دختری 17 ساله با مدال جهانی
رقابت هــای تکواندو قهرمانــی جهان در 
منچستر انگلیس پنجشنبه شب پیگیری 
شــد و مهلا مؤمن زاده نماینده 17 ساله و 
بــا آتیه وزن ۴۶- کیلوگرم تیم ملی بانوان ایران به مدال نقره 
جهان رســید. مؤمن زاده که برای نخســتین بار به همراه تیم 
بزرگســالان عــازم رقابت های جهانی شــده اســت، در دیدار 

نخست برابر »آینور یواشپای« از قزاقستان با نتیجه 21 - 1 به برتری رسید. وی در دور بعد 
مقابل »جوردیناسمیت« انگلیسی که مدال برنز قهرمانی اروپا را در کارنامه دارد، 17 - 7 به 
برتری رسید و در سومین مبارزه نیز برابر»گالینا مدودوا« از روسیه با نتیجه 23 - 3 پیروز شد. 
مؤمن زاده سپس در یک چهارم نهایی نیز مقابل »لنا استوجکویک« از کرواسی با نتیجه 
30 - 20 به برتری رسید و در نیمه نهایی نیز »تان« از چین و دارنده مدال برنز گرنداسلم 
2018 را با نتیجه 11 - 9 شکست داد و راهی دیدار نهایی این رقابت ها شد. نماینده 17 ساله 
کشورمان در دیدار فینال برابر »جائه یانگ سیم« دارنده مدال طلای جهان 2017 از کره 
جنوبی به روی شیاپ چانگ رفت و 11 - ۶ شکست خورد و به مدال با ارزش نقره جهان 
دست یافت. مؤمن زاده برای دومین بار در تاریخ تکواندو بانوان ایران موفق به کسب این 
مهم شــد. پیش از او کیمیا علیزاده با کســب یک مدال نقره در رقابت های جهانی 2017 
و یک مدال برنز رقابت های جهانی 201۵ در بخش بانوان موفق به کسب مدال جهانی 
تاریخ تکواندو بانوان ایران شده بود. گفتنی است، محمد پلنگ افکن و اکرم خدابنده دیگر 
نمایندگان ایران با شکســت برابر رقبایشــان از دور رقابت ها کنار رفتند و آرمین هادی پور 

نماینده وزن ۵۴- کیلوگرم مدال برنز جهان را بر گردن آویخت.

ویلموتس بدون بستن قرارداد  رفت
مارک ویلموتس گزینه نخســت هدایت تیم ملی فوتبال ایران پس از دو روز اقامت در 
تهران و مذاکره با سران فدراسیون فوتبال، صبح دیروز تهران را ترک کرد. در مورد دلایل 
رفتن وی به بلژیک اطلاعیه ای رسمی منتشر نشده اما گمان می رود که توافق های لازم 
بین دو ســو برقرار شــده و ویلموتس 50 ســاله پــس از انجام کارهای باقی مانــده اش در 
بلژیک برای عقد قرارداد نهایی و شــروع به کار رسمی اش به تهران برگردد. ویلموتس، 
پنجشنبه شب در کنار مهدی تاج و از تلویزیون به تماشای مسابقات هفته پایانی لیگ  
برتر پرداخت. او که طی 48 ساعت گذشته به تهران گردی پرداخت و به برج میلاد و پل 
طبیعت هم ســری زد. اواخر ســال 1389 کارلوس کی روش پرتغالی در سفری مشابه از 
تهران دیدن و با سران فدراسیون گفت وگو کرد، وی با تفکراتی منفی از ایران رفت و بعداً 
ایمیلی فرستاد که خبر از رد پیشنهاد ایران و نیامدنش می داد اما بعداً تغییر عقیده داد 
و در مذاکرات مجددش با رؤسای فدراسیون به توافق نهایی رسید. حالا به نظر می رسد 
ویلموتس در فضایی مثبت و با دیدگاهی توأم با پذیرش شرایط، ایران را ترک کرده است.

واکنش لالوویچ به اتفاقات کشتی ایران: روشنگری کنید
در روزهای گذشته صحبت هایی مطرح شد مبنی بر اینکه اتحادیه جهانی کشتی، 
سرپرست فدراسیون کشتی ایران را به رسمیت نمی شناسد. در همین رابطه نناد 
لالوویچ، رئیس اتحادیه جهانی کشتی به ایسنا گفت: »در روزهای گذشته نامه ای 
از ســوی فدراســیون ایران دریافت کردیم که در پســت رئیس موقت فدراســیون 
تغییری به وجود آمده اســت که برای ما بســیار عجیب بود. به فدراســیون ایران 

نامه زدیم که در مورد روند اتفاقات و موارد فوق روشنگری کند.«

شاهرخ شهنازی بازداشت شد
شاهرخ شهنازی در انتخابات کمیته ملی المپیک با رأی مجمع به عنوان دبیر 
کل این کمیته انتخاب شــد اما در همان روز مجمع، بدهی های مالی و شاکیان 
خصوصی مشــکلاتی را برای او به وجود آوردند. دیروز خبرگزاری مهر خبر داد 
که شــهنازی از ســوی مقامات قضایی در محل کمیته ملی المپیک بازداشت و 

برای رسیدگی به پرونده های مالی اش به دستگاه های قضایی سپرده شد.

اخبــــار

اکیپ )فرانسه(
این نشــریه آخرین تحولات و رفــت و آمدها 
در ســطح مربیگری تیم های حاضر در لیگ 
دســته اول فوتبــال فرانســه و تصاویــر برخی 
مربیــان عــزل و نصــب شــده را به گــزارش و 
عکس نخســت خود تبدیل کرده و دنیایی از 
این دست را جهان بی ثباتی ها نامیده است. 
اکیپ از فتوحات جالب نیک کرگیوس تنیسور 
استرالیایی در مسابقات اوپن ایتالیا در شهر رم 

نیز یاد کرده و رقبای او را برشمرده است.

کلارین )آرژانتین(
صفحه اول این روزنامه سیاسی و اجتماعی یک 
بار دیگر تحت الشعاع فوتبال قرار گرفته است. 
حرف هــای لیونــل مســی در آســتانه رویارویی 
بارسلونا با والنسیا در فینال جام حذفی اسپانیا 
یکــی از ایــن ســوژه ها اســت و ادامــه حرکــت 
موفقیت آمیــز بوکاجونیــورز در لیــگ آرژانتین 
و تصویــری از مــردان شــادمان و گلزن این تیم 
در دیدار با ولز ســارزفیلد مطلب ورزشــی دیگر 

منتخب این روزنامه به شمار می آید.

ابولا )پرتغال(
فتوحات تازه بنفیکا در فوتبال پرتغال سبب 
شــده اســت صفحه اول ابولا به تسخیر این 
باشــگاه بزرگ شهر لیســبون درآید و چاپ 
عکس هایــی از مــردان کارســاز این تیم هم 
مزیــد بــر علــت شــده اســت. ابــولا البتــه از 
تیم های پورتو و اسپورتینگ نیز گزارش های 
خبری تازه ای دارد تا مشــخص شود رقبای 
سنتی و قدیمی بنفیکا هم بیکار ننشسته اند 

و راه همیشگی خود را طی می کنند.

پرسپولیسی ها در »جم« سرود قهرمانی خواندند 

صید جام از خلیج فارس

ارزشــمند  بازیکــن  حیــدری،  خســرو 
چهره هــای  از  و  اســتقلال  باســابقه  و 
فراموش نشــدنی و ماندگار این باشگاه 
در بــازی با ســپیدرود رشــت به صورت 
رسمی با مستطیل سبز وداع کرد. پیش 
از بازی آخر اســتقلال در لیگ هجدهم 
در ورزشــگاه آزادی ویدئویی منتشر شد 
کــه در آن شــماره 2 محبــوب آبی ها در 
رختکــن با همبازیانــش صحبت کرد و 
گفت:»باید این پیراهن را بالا نگهدارید 
و ایــن پیراهن هیــچ وقت نبایــد پایین 
بیاید. مطمئنم که اســتقلال مجدداً به 
جایگاه اصلی خود می رســد. امروز یک 
بــازی داریــم کــه من هــم در ایــن بازی 
کنار شــما هستم، دوست دارم که امروز 
را خــوب تمــام کنیــم.« او در ادامــه بــا 
بغض گفت: »فقط از شــما می خواهم 
که بــرای ایــن پیراهن بجنگیــد. خیلی 
ناراحتــم که نمی توانــم از ایــن به بعد 
بــا  دارم  دوســت  باشــم.  درکنارتــان 
پیــروزی از کنارتان جدا شــوم.« پیش از 
شــروع بازی، بازیکنان دو تیم سپیدرود 
و اســتقلال بــرای حیدری تونــل افتخار 

تشکیل دادند. کانوان هواداران استقلال 
هم طــرح موزائیکــی با شــماره 2 برای 
این بازیکــن تدارک دیده بــود و مدافع 
راســت آبی هــا در دقیقــه 62 بــه جــای 
مرتضی تبریزی وارد زمین شد و بشدت 
مورد تشــویق تماشــاگران قــرار گرفت. 
او کــه بــا دختــرش در اســتادیوم آزادی 
حضور پیدا کرده بــود، در پایان بازی به 
همراه فرهاد مجیدی در میان تشــویق 
هواداران دور افتخار زد و اشــک ریخت.

بازیکــن 36 ســاله آبی هــا در نشســت 
خبــری پایــان بازی حضــور یافــت و در 
مورد خداحافظی اش گفت:»زندگی ام 
امــروز  هســتم.  اســتقلال  مدیــون  را 
خداحافظــی کــردم تــا بتوانــم دوبــاره 
بازگردم. به من می گویند خسرو خوبان 
و ســال ها بازی کردم و حاشیه نداشتم، 
با وجود این قطعاً جلو کسانی که برای 
تیــم حاشیه ســازی می کننــد و اطــراف 
تیم هستند می ایستم.« وداع ستاره ای 
خوش اخلاق و مؤثر با واکنش بسیاری 
از چهره هــای فعلــی و پیشــین فوتبال 
مواجه شد. سیدجلال حسینی، کاپیتان 

پرســپولیس در صفحه اینســتاگرامش 
نوشــت:»از تــو خاطــرات زیــادی به جا 
مانده که مهم ترین آنها رفتارهای توأم 
با اخلاق حرفه ای بود که احترام خودی 
فرهــاد  برمی انگیخــت.«  را  رقیــب  و 
مجیدی هم در اینســتاگرامش نوشت: 
»چه فصل ها و سال هایی که باید بگذرد 
تا اســتقلال بزرگ دوباره ستاره ای مثل 
تو داشــته باشد؛ متشــخص، بی حاشیه 
و حرفــه ای .  حس پایان یــک راه بزرگ 

و ســخت را درک می کنــم امــا فوتبــال 
ایــران و هــواداران عزیز اســتقلال هرگز 
آقــای پــاس گل را فرامــوش نخواهنــد 
کــرد.« خســرو حیــدری 2 قهرمانــی بــا 
اســتقلال و یک قهرمانی با سپاهان در 
لیــگ برتر دارد و با عنــوان آقای »پاس 
گل« شناخته می شود. خسرو در 9 سال 
حضورش در جمع آبی پوشان پایتخت 
بازیکنــان  بــه  گل  پــاس  از 55  بیــش 

مختلف داد.

وداع »خسرو خوبان« با آبی ها
حیدری خطاب به همبازیانش در استقلال: فقط از شما می خواهم که برای این پیراهن بجنگید

سپاهان نایب قهرمان شد، استقلال سهمیه گرفت، 
سپیدرود سقوط کرد

هت تریک سرخ جام
لیــگ هجدهم به پایان رســید. لیگی که 294 روز در جریــان بود و در نهایت 
پرسپولیس برای سومین فصل متوالی عنوان قهرمانی را به دست آورد. در 
هفته سی ام و پایانی که پنجشنبه شب با برگزاری 8 دیدار به صورت همزمان 
برگزار شد، پارس جنوبی در ورزشگاه تختی جم میزبان پرسپولیس بود. این 
بــازی با تک گل  ماریو بودیمیر )۴0( به ســود سرخپوشــان به پایان رســید تا 
شــاگردان برانکو ایوانکوویچ با 61 امتیاز قهرمان شــوند و »جام« را از »جم« 
به پایتخت بیاورند. حسین عسگری رئیس سابق کمیته داوران درباره شائبه 
آفساید بودن گل مهاجم کروات پرسپولیس چنین توضیح داد: »در لحظه 
ســانتر مهــدی ترابــی، مدافعی کــه در نزدیکــی داور و در کنــار خط محوطه 
جریمــه حضــور دارد، عقب تــر از بودیمیر اســت و گل پرســپولیس صحیح 
بود.« در دیگر دیدار حســاس این هفته، ســپاهان در ورزشــگاه نقش جهان 
اصفهــان، 2-0 بــا گل های کی روش اســتنلی )33( و عــزت الله پورقاز )39( 
استقلال خوزستان ســقوط کرده را شکست داد و با 58 امتیاز نایب قهرمان 
شد. استقلال در ورزشگاه آزادی تهران، 1-2 سپیدرود را از پیش رو برداشت. 
مهــدی قائــدی )۶( و مرتضــی تبریــزی )22( بــرای    آبی پوشــان و مهرداد 
بایرامــی )92( برای ســپیدرود گلزنی کردند. ضمن ایــن که  وریا غفوری هم 
)43( یک ضربه پنالتی را از دست داد و کورش ملکی    دروازه بان سپیدرود 
آن را مهــار کــرد. با این نتیجه شــاگردان فرهاد مجیدی بــا 57 امتیاز در رده 
سوم قرار گرفتند و سهمیه آسیا را کسب کردند، سرخپوشان شهر رشت هم 
پس از اســتقلال خوزســتان به عنوان دومین تیم به لیگ دســته اول سقوط 
کردند. ماشین ســازی در ورزشــگاه بنیان دیزل تبریز، 2-1 مغلوب میهمان 

خود پدیده شد. 
حســین  و  پدیــده  بــرای   )71( شــاکری  یونــس  و   )18( مهربــان  حســین 
کنعانــی زادگان )۵۵( بــرای ماشین ســازی گلزنــی کردند. شــاگردان یحیی 
گل محمــدی با 56 امتیــاز در رده چهــارم جدول قرار گرفتند و این شــانس 
را دارنــد تا در صورت قهرمانی پرســپولیس یا ســپاهان در جــام حذفی، در 
مرحلــه پلی آف فصل آینده لیگ قهرمانان آســیا حضور پیــدا کنند. دیدار 
فولادخوزســتان و تراکتورســازی در اهواز 2– 2 به پایان رســید و سرخپوشــان 
تبریزی با 52 امتیاز در رده پنجم جدول ایستادند و شانس آسیایی شدن را از 
دست دادند. لوسیانو پریرا )3۶ و 92( برای فولاد و اکبر ایمانی )۵۵( و اشکان 
دژاگه )80( برای تراکتورســازی گلزنی کردند. نفت مسجدسلیمان با تساوی 
2- 2 که در ورزشگاه شهید بهنام محمدی مسجدسلیمان برابر ذوب آهن به 
دست آورد، 22 امتیازی شد و با قرار گرفتن در رده چهاردهم جدول و بالاتر 
از سپیدرود، در لیگ برتر ماندنی شدند. مهران درخشان مهر)22( و اوساگونا 
)92( بــرای ذوب آهــن، حکیم نصاری )3۶( و مجتبی بیژن )۶۶( برای نفت 
مسجدســلیمان گلزنی کردند. ســایپا در ورزشگاه شــهدای شهر قدس، 0-3 
بــا گل های طالب ریکانــی )۵8- پنالتی(، فاخر تهامــی )82( و عقیل کعبی 
)92( صنعت نفت آبادان را از پیش رو برداشت. ضمن اینکه نساجی هم در 
ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر 2-0 با گل های مجتبی ممشلی )13( و سجاد 

آشوری )92( پیکان را شکست داد.

برانکو و قلعه نویی چه گفتند
برانکــو ایوانکوویــچ و امیــر قلعه نویــی 
سرمربیان نام آشــنای تیم های قهرمان 
فوتبــال  برتــر  لیــگ  قهرمــان  نایــب  و 
کــه پنجشــنبه شــب نتوانســتند  کشــور 
باخبرنــگاران گفت وگو کننــد، دیروز لب 
بــه ســخن گشــودند. ســرمربی کــروات 
نتایــج  »هرچنــد  گفــت:  پرســپولیس 
ایــن تیــم در یــک فصل بســیار ســخت 
شــگفت انگیز و کسب سومین قهرمانی 
پیاپی اســباب مباهات بوده، اما ســختی 
ماجرا در این اســت که هرساله بر حجم 
توقعــات از تیــم وی افــزوده می شــود. 
این ســخت ترین قهرمانی در میان ســه 
قهرمانــی متوالی مان در لیــگ برتر و به 

تبع آن شــیرین ترین هم بود. برنامه ای 
بســیار فشــرده داشــتیم و هــر 5 روز یک 
بــار مســابقه می دادیــم ولــی اینــک در 
نیمه نهایی جام حذفــی نیز حاضریم. 
رقبــای مــا شــامل ســپاهان، اســتقلال 
به شــدت  را  خودشــان  تراکتورســازی  و 
تقویت کرده بودند ولی نفرات ما نشــان 
دادنــد کــه کیفیــت لازم را بــرای تجدید 
پیروزی هــا دارنــد و اگر غیر از این باشــد، 
اصــولاً بازیکــن پرســپولیس بــه شــمار 
نمی آینــد. در دیــدار آخرمان به ســبب 
کیفیــت بــد زمین فشــار زیــادی روی ما 
بود و در کل فصل هیچ کس به ما کمک 
نکــرد و ایــن پیروزی ها را خــود بازیکنان 

همچنیــن  برانکــو  آوردنــد.«  به دســت 
گفت: »فعلًا به جام حذفی فکر می کنم 
و فهرســتی بــرای فصل جدید نــداده ام 
امــا فکر می کنم به بازیکنــان جدید نیاز 
نداشته باشیم. بخصوص اینکه ماهینی 
و انصاری هم با رفع مصدومیت هایشان 
به جمع ما بازگشــته اند. البتــه تعدادی 
از نفــرات مــا پیشــنهاداتی دارنــد و باید 
ببینیــم چه می کننــد.« در همیــن حال 
امیــر قلعه نویــی ســرمربی ســپاهان در 
اظهاراتی خاص بازگشت احتمالی خود 
به استقلال را به کلی رد نکرد. وی گفت: 
»اســتقلال جــزو خاطــرات زندگــی من 
است ولی من تا پایان جام حذفی به تیم 

دیگری فکر نمی کنم. من زمان هایی در 
استقلال بودم که اوضاع این تیم مساعد 
نبود و استقلال حتی به لیگ دسته سوم 
نیــز رفــت و فقــط آدم هایی مثــل من و 
جــواد زرینچــه پــای ایــن تیــم ماندیم و 
خیلی هــا پول شــان را گرفتنــد و رفتند.« 
ژنرال همچنین گفت: »امســال سه تیم 
در لیــگ بالای 100 میلیارد هزینه کردند 
ولــی مــا از 40 میلیارد بالاتــر نرفتیم. به 
پرســپولیس و دوست خوبم برانکو که از 
بهترین مربیان خارجی شاغل در ایران 
بوده، قهرمانی شان را تبریک می گویم و 
همین طور به پدیده که فوتبالی مدرن را 

به نمایش گذاشت.«
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